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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi
w Słubicach Sp. z o. o.
NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 05.08.2022 r.
                                                                                                         Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na Ratalny zakup fabrycznie nowego aparatu tomograficznego na potrzeby NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o., nr sprawy: ZP/N/09/22
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniu 04.08.2022 r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 Zamawiający wymaga aby raty kredytowe były równe i składały się z części kapitałowej oraz części odsetkowej (cześć kapitałowa – zmienna, część odsetkowa – zmienna, w skład której wchodzi: oprocentowanie według stopy zmiennej, równej stopie WIBOR3M oraz stała marża). W celu ujednolicenia odpowiedzi Zamawiającego oraz zmian wprowadzonych do §5 ust. 4 projektu umowy, w którym Zamawiający wykreślił zapisy odnoszące się do kredytu, prosimy o zmianę odpowiedzi na powyższe pytanie poprzez nadanie jej następującego brzmienia: „Zamawiający wymaga aby raty były równe i składały się z części kapitałowej oraz części odsetkowej (cześć kapitałowa – zmienna, część odsetkowa – zmienna, w skład której wchodzi: oprocentowanie według stopy zmiennej, równej stopie WIBOR3M oraz stała marża).” 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że koryguje odpowiedź na pytanie nr 1 (w zestawie pytań nr 2) z dnia 29.07.2022 r. w następującym zakresie:
dotychczasowy zapis brzmiał:
Zamawiający wymaga aby raty kredytowe były równe i  składały się  z części kapitałowej oraz części odsetkowej (cześć kapitałowa – zmienna, część odsetkowa – zmienna, w skład której wchodzi: oprocentowanie według stopy zmiennej, równej stopie WIBOR3M oraz stała marża).
Skorygowany zapis w nowym brzmieniu:
„Zamawiający wymaga aby raty były równe i składały się z części kapitałowej oraz części odsetkowej (cześć kapitałowa – zmienna, część odsetkowa – zmienna, w skład której wchodzi: oprocentowanie według stopy zmiennej, równej stopie WIBOR3M oraz stała marża).”
Pytanie nr 2
Prosimy o zmianę §8 ust. 8 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia „Wykonawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego), że Urządzenia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 niniejszej umowy, po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § 8 ust. 1 będą pozbawione wszelkich blokad itp., w tym w szczególności kodów serwisowych, które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych lub naprawę Urządzeń przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Podwykonawcy bądź innego podmiotu, który świadczył usługi gwarancyjne, powierzone do wykonania przez Wykonawcę, na ryzyko Wykonawcy. Wykonawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu wszelkie kody serwisowe lub odblokuje Urządzenia umożliwiając Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych i naprawę. Powyższe dotyczy również aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych”. Pragniemy wskazać, że przedmiot zamówienia obejmuje także usługę finansowania, zatem w postępowaniu mogą brać również instytucje finansowe nie prowadzące działalności w zakresie serwisowania sprzętu. Ponadto, koniecznym stało się także ujednolicenie nazewnictwa dotyczącego stron postępowania. W projekcie umowy Zamawiający posługuje się pojęciem „Wykonawcy”, nie przewiduje natomiast pojęcia „Sprzedawca”. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym dokonuje zmian zapisów §8 ust. 8 projektu umowy.
Zmodyfikowany dodatek nr 13 do SWZ (wzór umowy), stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 3
Proszę o zmianę odpowiedzi na pytanie nr 59 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający potwierdza, że po okresie gwarancyjnym, ewentualne korzystanie z serwisu gwarancyjnego Wykonawcy/Podwykonawcy albo innego podmiotu świadczącego usługi gwarancyjne, powierzone przez Wykonawcę, będzie realizowane na podstawie odrębnej umowy/ zamówienia. Wyjątkiem jest zapis §8 ust. 5g), gdzie w okresie gwarancyjnym oraz pogwarancyjnym Wykonawca zdalnie lub fizycznie, raz w roku bądź na życzenie Zamawiającego będzie dokonywał darmowych aktualizacji oprogramowania, aż do końca życia produktu.” Podkreślamy, że z uwagi na przedmiot postępowania obejmujący także usługę finansowania, ważną ofertę złożyć mogą także instytucje finansowe, nieświadczące usług w zakresie serwisowania sprzętu. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, ze wyraża zgodę na powyższe, tym samym koryguje swoja odpowiedź na pytanie nr 59 (w zestawie pytań nr 2), która otrzymuje następujące brzmienie:
„Zamawiający potwierdza, że po okresie gwarancyjnym, ewentualne korzystanie z serwisu gwarancyjnego Wykonawcy/Podwykonawcy albo innego podmiotu świadczącego usługi gwarancyjne, powierzone przez Wykonawcę, będzie realizowane na podstawie odrębnej umowy/ zamówienia. Wyjątkiem jest zapis §8 ust. 5g), gdzie w okresie gwarancyjnym oraz pogwarancyjnym Wykonawca zdalnie lub fizycznie, raz w roku bądź na życzenie Zamawiającego będzie dokonywał darmowych aktualizacji oprogramowania, aż do końca życia produktu.”

Pytanie nr 4
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie z terminu realizacji zamówienia czasu na pozyskanie stosownych pozwoleń, opinii, zezwoleń, decyzji i odbiorów, o których mowa w SWZ, wzorze umowy oraz w ogłoszeniu o zamówieniu, m.in. pozytywnej decyzji od właściwego terenowego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego zezwalającej na stosowanie aparatu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w diagnostyce radiologicznej, a także o wyłączenie z terminu realizacji zamówienia czynności przeprowadzenia 5 szkoleń personelu medycznego. Prośbę motywujemy tym, iż Wykonawca nie ma wpływu na czas trwania procedur administracyjnych. Standardowo okres oczekiwania na wydanie decyzji administracyjnej wynosi 30 dni, jednak w związku z dodatkowymi obowiązkami, które zostały nałożone na organy administracji, w tym na Sanepid w związku występowaniem wirusa COVID-19 wydłużył się znacznie czas trwania postępowań administracyjnych. Wprawdzie Zamawiający wydłużył termin realizacji do 90 dni, jednakże wyraźnie zaznaczył, że czynności polegające na uzyskaniu stosownych pozwoleń z Sanepidu spoczywają na Zamawiającym, a nie na Wykonawcy, co przemawia za niezaliczaniem czynności uzyskania pozwoleń z Sanepidu do terminu realizacji zamówienia, którym związany jest Wykonawca, gdyż Wykonawca nie ma wpływu na czynności Zamawiającego zmierzające do uzyskania zezwoleń z Sanepidu ani nie ma wpływu na tok procedury administracyjnej. Co więcej w drodze odpowiedzi Zamawiający zmienił postanowienia wzoru umowy, wprowadzając obowiązek przeprowadzenia wszystkich 5 szkoleń personelu medycznego w terminie 90 dni, a nie tylko 2 szkoleń, jak to było określone wcześniej. Szkolenia mają być przeprowadzone dopiero po uzyskaniu od właściwego terenowego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego pozytywnej decyzji zezwalającej na stosowanie aparatu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w diagnostyce radiologicznej, na której wydanie Wykonawca nie ma żadnego wpływu, gdyż to Zamawiający będzie występował z odpowiednim wnioskiem o wydanie decyzji. Nadto pragniemy wskazać, iż projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający. Na podstawie art. 433 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych niedopuszczalne będą przede wszystkim wszelkiego rodzaju postanowienia o karach umownych lub zasadach odpowiedzialności odszkodowawczej wykonawcy w związku z niedotrzymaniem terminu wykonania zobowiązania, przy czym dotrzymanie terminu uzależnione jest od współdziałania zamawiającego lub wykonania jakiegoś obowiązku go obciążającego. W treści §4 ust. 1 projektu umowy Zamawiający przewidział karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu na realizację przedmiotu umowy, wynoszącego maksymalnie 90 dni od daty zawarcia umowy, w wysokości 0,2% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki. Jednocześnie w treści projektu umowy Zamawiający przewidział, iż końcowy bezusterkowy protokół zdawczo-odbiorczy, poświadczający realizację przedmiotu umowy i stanowiący podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT zostanie podpisany przez Zamawiającego po uzyskaniu pozytywnej decyzji zezwalającej na stosowanie aparatu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w diagnostyce radiologicznej. Okoliczność uzyskania przedmiotowej pozytywnej decyzji nie stanowi obowiązku, do zrealizowania którego Wykonawca zobligowany został na mocy postanowień projektu umowy. To Zamawiający przedkłada wniosek w terminie 7 dni od daty uzyskania stosownej, kompletnej dokumentacji przygotowanej przez Wykonawcę. Wykonawca nie ma natomiast żadnego wpływu na termin, w którym wydana zostanie pozytywna decyzja zezwalająca na stosowanie aparatu TK w diagnostyce radiologicznej przez właściwy organ administracji publicznej. Zgodnie z treścią art. 35 §3 kpa, załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. Wyżej przywołane terminy załatwiania spraw mają jednak charakter instrukcyjny dla organu prowadzącego postępowanie co oznacza, że ich upływ nie pozbawia organu kompetencji do rozstrzygnięcia sprawy i wydania decyzji. Uchybienie temu terminowi powoduje skutki przewidziane w art. 36 i 38 kpa (jeśli organ nie dochowa terminu powinien to zgłosić stronie i wyjaśnić powody jego niedochowania), a ponadto może uzasadniać odpowiedzialność Skarbu Państwa za szkodę wyrządzoną przez funkcjonariusza państwowego przy wykonywaniu powierzonej mu czynności (Jaśkowska Małgorzata, Wilbrandt-Gotowicz Martyna, Wróbel Andrzej, „Komentarz aktualizowany do Kodeksu postępowania administracyjnego”, opublikowano: LEX/el. 2022). W związku z tym niewykluczona staje się sytuacja, w której dojdzie do wydłużenia terminu na wydanie pozytywnej decyzji w sprawie stosowania aparatu TK w diagnostyce radiologicznej przez właściwy organ administracji publicznej o ponad jeden miesiąc, co przełoży się także na terminowość realizacji zawartej umowy. W związku z powyższym nasze pytanie o wyłączenie z terminu realizacji przedmiotu umowy czasu potrzebnego na przeprowadzenie wszystkich pięciu szkoleń personelu medycznego oraz uzyskanie pozwolenia z Sanepidu jest zasadne. W przypadku udzielenia zgody Zamawiającego na powyższe prosimy Zamawiającego o dokonanie odpowiednich zmian w treści projektu umowy, w szczególności w treści §2 ust. 17 oraz w §4 ust. 3 projektu umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 5
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści §5 ust. 10 projektu umowy. Postanowienie to pozostaje w sprzeczności z treścią §5 ust. 18 projektu umowy, zmienionego w związku z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną na pytanie nr 49. Faktura ma zostać przesłana Zamawiającemu w terminie 2-3 dni od dnia podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego o którym mowa w §4 ust. 4 projektu umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym dokonał odpowiednio modyfikacji zapisów §5 ust. 10 wzoru umowy. 
Zmodyfikowany dodatek nr 13 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 6
W związku z tym, że Zamawiający przewiduje podpisanie dwóch protokołów odbioru – jednego po dostawie, rozładunku, przeniesieniu, montażu i uruchomieniu aparatury i sprzętu (§2 ust. 6) i drugiego - końcowego, bezusterkowego protokołu zdawczo-odbiorczego (§4 ust. 4), prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia o następującej treści: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu odbioru, o którym mowa w §2 ust. 6 niniejszej umowy na Zamawiającego przechodzą wszelkie ryzyka i korzyści związane z przedmiotem umowy oraz ryzyko jego przypadkowej utraty i uszkodzenia”. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonał stosownych zmian zapisów §2 ust. 23 wzoru umowy.
Zmodyfikowany dodatek nr 13 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 7
Proszę o zmianę odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 13 oraz o zmianę projektu umowy w §1 ust. 6 poprzez wykreślenie fragmentu „oraz pozwoleniami wymaganymi przez przepisy prawa w dziedzinach związanych z wykonaniem przedmiotu umowy”. Należy wskazać, że działalność polegająca na sprzedaży sprzętu medycznego nie jest działalnością regulowaną, a przepisy prawa nie nakładają na Wykonawcę obowiązku posiadania pozwoleń w zakresie dostawy sprzętu będącego przedmiotem niniejszego zamówienia, zaś dokumenty przedmiotowe, tj. certyfikaty, deklaracje zgodności, atesty zostały wymienione w §1 ust. 4, dlatego wprowadzanie do projektu umowy kolejnego postanowienia w tym zakresie jest niepotrzebne. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonał stosownych zmian zapisów §1 ust. 6 wzoru umowy.
Zmodyfikowany dodatek nr 13 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 8
Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 41 Zamawiający potwierdził, iż dla pierwszego okres odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty, ale zmiana ta nie została wprowadzona do § 5 ust. 4, którego treść brzmi: „Oprocentowanie WIBOR 3M wynosi na dzień zawarcia umowy ………… % w stosunku rocznym”. Prosimy o zmianę powyższego postanowienia w umowie. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonał stosownych zmian zapisów §5 ust. 4 wzoru umowy.
Zmodyfikowany dodatek nr 13 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 9
Prosimy Zamawiającego o zmianę odpowiedzi na pytanie nr 48. Wykonawca wystosował prośbę do Zamawiającego o zmianę treści §5 ust. 14 projektu umowy oraz pkt 6 Formularza ofertowego, stanowiącego dodatek nr 1 do SWZ poprzez przyjęcie, iż „Oprocentowanie nieuiszczonych w terminie rat równe jest wartości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, przewidzianych ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”. W przypadku nieuiszczenia w terminie rat wynikających z umowy Zamawiający zobowiązany będzie do uregulowania na rzecz Wykonawcy odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, przewidzianych w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Wprowadzenie wnioskowanej przez Wykonawcę zmiany do projektu umowy oraz Formularza ofertowego jest istotne mając na uwadze treść art. 11b cytowanej ustawy. Zgodnie z treścią przywołanego artykułu: „Do ustalenia wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych stosuje się stopę referencyjną Narodowego Banku Polskiego obowiązującą w dniu: 
a) 1 stycznia - do odsetek należnych za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 
b) 1 lipca - do odsetek należnych za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia”. 
Mając na uwadze długi okres finansowania wynoszący 108 miesięcznych rat nie sposób jest przewidzieć wysokości oprocentowania nieuiszczonych w terminie rat, bowiem na wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych wpływ ma wysokość stopy referencyjnej NBP, której wysokość rozpatrywana jest w dwóch aspektach czasowych- w dniu 1 stycznia oraz 1 lipca danego roku kalendarzowego. W związku z tym prosimy Zamawiającego o dokonanie odpowiedniej zmiany w treści projektu umowy oraz w treści Formularza ofertowego stanowiącego dodatek nr 1 do SWZ. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 10
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49 Zamawiający zmodyfikował §5 ust. 18 projektu umowy, ale w ślad za tym nie doszło do modyfikacji pkt 11 lit. b. Formularza Oferty. W związku z powyższym proszę o ujednolicenie zapisów w powyższym zakresie. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonał poprawy zapisów pkt 11 lit.b. formularza oferty
Zmodyfikowany dodatek nr 1 do SWZ (formularz oferty) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 11
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów: 
a) sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za 2 ostatnie pełne okresy obrachunkowe; 
b) Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości]; 
c) Sprawozdanie z działalności za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane); 
d) Opinia i raport (lub sprawozdanie) biegłego rewidenta, rachunek przepływów pieniężnych za ostatni pełny rok sprawozdawczy (jeśli jest wymagane przepisami prawa); 
e) Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale wyniku finansowego za ostatni pełny zakończony rok sprawozdawczy; 
f) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia); 
g) zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia); 
Zamawiający w odpowiedziach wskazał, że powyższe dokumenty są udostępnione na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości pod adresem – https://ekrs.ms.gov.pl/ . Jednakże pod tym adresem udostępnione są jedynie dokumenty finansowe za rok 2020 r., natomiast - jako instytucja finansowa – w celu dokonania oceny zdolności finansowej Kontrahenta, przed udzieleniem finansowania, potrzebujemy aktualniejszych wyników finansowych, dlatego też zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentów za rok 2021 r. oraz jakichkolwiek kompletnych wyników finansowych za rok 2022 r. Dodatkowo wskazujemy, że Zamawiający wyraził zgodę na wprowadzenie do umowy postanowienia o zobowiązaniu się do dostarczania nam w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowego obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki. W związku z tym niezrozumiałym jest odmowa udostępnienia nam dokumentów wskazanych w pytaniu nr 92. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że poza dokumentami dostępnymi na stronie ekrs.ms.gov.pl, udostępnia pozostałe w/w dokumenty.
Dokumenty owe, stanowią załączniki do pisma (załączniki a-h).

Pytanie nr 12
Ponawiamy prośbę o zmianę §2 ust. 10 zdanie ostatnie projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Nieprzekazanie Zamawiającemu dokumentów wymienionych w ust. 10 niniejszego paragrafu lub przekazanie ich w stanie niekompletnym nie będzie stanowić podstawy do odmowy podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, jednakże Wykonawca zostanie zobowiązany do dostarczenia tych dokumentów niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni”. Należy wskazać, że przy tak obszernie określonym przedmiocie zamówienia i wielości czynności składających się na przedmiot zamówienia – dostawa sprzętu, instalacja, prace adaptacyjne, integracja sprzętu z RIS Eskulap/ PACS Medidok/ HIS Eskulap Zamawiającego, niedostarczenie choćby jednego dokumentu, które należy uznać za niewielkie uchybienie, nie powinno stanowić podstawy do odmowy podpisania protokołu odbioru i tym samym uznania, że całe zamówienie nie zostało zrealizowane w terminie. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonał stosownych zmian zapisów §2 ust.12 wzoru umowy (w pytaniu błędnie wskazano ust. 10).
Zmodyfikowany dodatek nr 13 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 13
W związku z odpowiedzią udzieloną przez Zamawiającego na pytanie nr 71, prosimy Zamawiającego o zmianę treści dodatku numer 5 do SWZ- wykaz dostaw. W odpowiedzi na pytanie zadane przez Wykonawcę, Zamawiający zgodził się na dokonanie modyfikacji w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu. W omyłkowy sposób nie dokonano natomiast zmiany treści dodatku numer 5 do SWZ- wykaz dostaw. Zamawiający wskazał, że Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznych i kwalifikacji zawodowych jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedno (1) zamówienie polegające na dostawie i instalacji i uruchomieniu tomografu komputerowego wraz ze szkoleniami i adaptacją pomieszczeń na kwotę nie mniejszą niż 2.000.000,00 zł brutto. Tymczasem w treści dodatku numer 5 do SWZ- wykaz dostaw nadal widnieje informacja na temat konieczności wykazania przez Wykonawcę, że zrealizował należycie co najmniej dwa (2) zamówienia w przywołanym wyżej zakresie, o wartości nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł brutto – każda dostawa. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonała odpowiedniej poprawy w dodatku nr 5 do SWZ.
Zmodyfikowany dokument- wykaz dostaw, stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 14
Z uwagi na ratalną formę płatności oraz bardzo długi okres finansowania – 108 rat, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na ustanowienie na rzecz Wykonawcy zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia. Prosimy również o wyrażenie zgody na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego. Ustanowienie zabezpieczenia przy tak długim okresie finansowania jest standardem. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 15
W nawiązaniu do poprzedniego pytania zwracamy się również z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 16
Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 17
Z uwagi na trwający okres urlopowy, obszerność wprowadzonych modyfikacji, a także wątpliwości związane z treścią udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, a co za tym idzie koniecznością uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej odpowiedzi Zamawiającego, w celu zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 31.08.2022 r., godz. 10:00. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.
Załącznikami do niniejszego pisma są zmodyfikowane dodatki nr 1, 5 i 13 do SWZ oraz złączniki a-h w związku z odpowiedzią na pytanie nr 11.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
Magdalena Wiadomska – Łażewska – Wiceprezes Zarządu
(podpisy na oryginale)
Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej prowadzonego postępowania.
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